
 German National Championship 2022 
 Men's Slalom 

 Slalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  SC Starnberg e.V. 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 H.Putz.............................  AUT  TD der FIS 
 Schiedsrichter  A.Omminger...................  GER 
 SR. Assistent 
 Rennleiter  M.Chwatal......................  GER 

 1. Durchgang 

 T.Jitloff............................  GER  Kurssetzer 

 SC Starnberg  L.Birkenmeier................. 
 M.Hegge......................... 

 2. Durchgang 

 F.Jodok...........................  GER 

 SC Starnberg  L.Birkenmeier................. 
 M.Hegge.........................  SC Starnberg 

 Startzeit  09:00 

 Streckenname  Gschwandtkopf 
 Start  1375 m  
 Ziel  1216 m  
 Höhendifferenz  159 m  
 Streckenlänge  375 m  

 Vorläufer  F.Birkenmeier.................  SC Starnberg  F.Birkenmeier.................  SC Starnberg 

 11:35 

 Tore / R.-Änder.  55 / 54  54 / 53 

 13015/12/18  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee  sonnig / hart 
 Tmp. Start / Ziel  1 / 5 

 Punktezuschlag Herren: 20,00 

 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 730 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 10  SCHMID Alexander  202597  94  GER  0,00  1:26,41  1.  43,19  43,22 
 4  TAYLOR Laurie  221236  96  GBR  4,31  1:26,92  2.  43,15  43,77 

 14  RAUCHFUSS Julian  202584  94  GER  4,65  1:26,96  3.  43,77  43,19 
 13  STRASSER Linus  202451  92  GER  5,07  1:27,01  4.  43,13  43,88 
 11  MAES Sam  60261  98  BEL  6,00  1:27,12  5.  43,71  43,41 

 8  TREMMEL Anton  202615  94  GER  6,00  1:27,12  43,16  43,96 
 15  PFOEDERL Nikolaus  202873  98  GER  6,25  1:27,15  7.  43,71  43,44 

 5  DORNER Thomas  54471  98  AUT  8,11  1:27,37  8.  43,41  43,96 
 17  FEURSTEIN Lukas  54628  01  AUT  8,45  1:27,41  9.  44,27  43,14 

 7  MEISEN Adrian  202808  97  GER  8,70  1:27,44  10.  43,80  43,64 
 9  PRAMSTALLER Kilian  54729  02  AUT  12,17  1:27,85  11.  44,47  43,38 

 28  ZWISCHENBRUGGER Noel  54631  01  AUT  13,26  1:27,98  12.  45,11  42,87 
 30  HOFFMANN Philip  54734  02  AUT  13,60  1:28,02  13.  45,05  42,97 
 18  ZERHOCH Dominik  203049  01  GER  14,02  1:28,07  14.  44,30  43,77 
 20  GSTREIN Nicolas  54721  02  AUT  15,63  1:28,26  15.  45,01  43,25 
 16  SEIDLER Ralph  54696  02  AUT  15,63  1:28,26  44,40  43,86 
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 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 730 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 6  VAN DEN BROECKE Dries  60236  95  BEL  15,97  1:28,30  17.  43,53  44,77 

 22  SCHWARZ Maximilian  203125  02  GER  16,81  1:28,40  18.  44,76  43,64 
 19  SZOLLOS Barnabas  240148  98  ISR  19,01  1:28,66  19.  44,65  44,01 
 31  DICK Lukas  202736  96  GER  19,52  1:28,72  20.  45,03  43,69 
 34  SENNHOFER Marinus  203095  02  GER  19,94  1:28,77  21.  45,11  43,66 
 27  LINDENMAYER Felix  203092  02  GER  22,39  1:29,06  22.  45,90  43,16 
 35  ROHRMOSER Lucas  54725  02  AUT  22,73  1:29,10  23.  45,90  43,20 
 37  PALAMARAS Nickco  6533474  04  USA  28,89  1:29,83  24.  45,80  44,03 
 29  GRAMMEL Anton  202883  98  GER  38,27  1:30,94  25.  45,99  44,95 
 43  LEGGETT Connor  40655  00  AUS  39,03  1:31,03  26.  46,42  44,61 
 50  SCHMIDT Tobias  202943  99  GER  47,39  1:32,02  27.  46,93  45,09 
 42  KRAUSS Lukas  203259  05  GER  59,22  1:33,42  28.  47,32  46,10 
 52  SIEGWOLF Christian  203241  05  GER  60,07  1:33,52  29.  46,88  46,64 
 41  WIDMESSER Simon  203258  05  GER  63,45  1:33,92  30.  47,29  46,63 
 61  MAYR Lukas  203215  04  GER  67,92  1:34,45  31.  47,94  46,51 
 55  VOM HAGEN Konstantin  203190  04  GER  72,23  1:34,96  32.  48,10  46,86 
 57  FOSSLAND Warner  6532880  01  USA  86,76  1:36,68  33.  48,94  47,74 
 66  SCHULLER Daniel  203262  05  GER  87,94  1:36,82  34.  49,17  47,65 
 56  DAVIES Alex  221521  02  GBR  89,13  1:36,96  35.  48,21  48,75 
 67  GOESSL Florian  203126  02  GER  95,55  1:37,72  36.  50,01  47,71 
 73  RENDL Laurence  203255  05  GER  140,49  1:43,04  37.  53,40  49,64 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 39  WITTE Jonas  203151  03  GER 
 40  STOCKINGER Jonas  202909  99  GER 
 85  BRENCE Christoph  202922  99  GER 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 3  OBERHAMBERGER Simon  54598  00  AUT 
 12  WITTE Linus  203026  01  GER 
 21  POTH Robert  221290  97  GBR 
 24  GASSER Lukas  54675  01  AUT 
 33  MARKSTEINER Felix  54718  02  AUT 
 38  TSCHAN Fynn-Jorgen  203165  03  GER 
 45  BUTTERWORTH Thomas  221524  02  GBR 
 51  MUSSNER Joseph  203244  05  GER 
 59  SCHWARZ Fabian  203240  05  GER 
 60  BESSER Felix  203136  03  GER 
 62  SZCZAP Mateusz  430897  05  POL 
 65  PASEL Leo  203187  04  GER 
 70  UNGER David  203156  03  GER 
 71  LUDWIG Max  203102  02  GER 
 72  FRIBERT Henrik  203040  01  GER 
 74  SIGLHUBER Martin  203198  04  GER 
 75  MANHART David  203196  04  GER 
 77  GERSTL Tim  203182  00  GER 
 78  GRAUER Timon  203197  04  GER 
 80  BRUCH-WAGNER Simon  203138  01  GER 
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 Slalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 84  STEINER Vincent  203252  05  GER 
 86  ERNST Philip  203278  04  GER 
 87  EISENRIEDER Karl  203267  05  GER 

 Disqualifiziert  1. Durchgang 

 26  DORN Carlo  202862  98  GER  Eingefädelt am Tor 44 
 53  EPPLE Lorenz  203246  05  GER  Eingefädelt am Tor 44 
 76  KLEINE Luis  203249  05  GER  Eingefädelt am Tor 44 
 79  TUBBS Charlie  221556  03  GBR  Eingefädelt am Tor 39 
 81  HUENTEN Gustav  203236  05  GER  Eingefädelt am Tor 43 
 82  MIHALY Maximilian  203209  04  GER  Eingefädelt am Tor 44 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 1  RUELAND Simon  54447  97  AUT 
 2  MEISSL Christoph  54574  00  AUT 

 23  LJUTIC Tvrtko  380401  02  CRO 
 25  GEISSLER-HAUBER Max  203108  02  GER 
 32  NEFF Alois  203074  01  GER 
 36  WOLF Simon Luca  203057  01  GER 
 44  NANTSCHEV Simon  202900  98  GER 
 46  ROESLE Felix  203243  05  GER 
 47  IRMEN Ayk  203163  03  GER 
 48  UPTON Jack  221586  04  GBR 
 49  SCHMID Philipp  203013  00  GER 
 54  NORYS Felix  203250  05  GER 
 58  JAPHARIDZE Soso  680063  96  GEO 
 63  WEINMANN Gustav  203191  04  GER 
 64  POLLER Max  203239  05  GER 
 68  SCHWARZ Andreas  203164  03  GER 
 69  HEISLITZ Paul  203124  02  GER 
 83  UNTERMANN Sven Gero  203019  00  GER 

 TD-FIS 

 H. Putz (AUT) 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        87 
 Gewertete Teilnehmer:        37 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        50 

 DSValpin V6.1.0, © 2013 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: WSV München 

 26-03-2022 / Seefeld i. Tirol (AUT) (GER) 

 Bewerbsnummer Bewerbsnummer GER0508.0719,  ,  Seite 3/4 

 Bewerbsnummer GER0508.0719,  Seite 3/4 

 Auswertung: Martin vom Hagen  Ausdruck: 26-03-2022 / 15:12  TIMING: Alge TdC 8000/8001 



 DSValpin V6.1.0, © 2013 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: WSV München 

 26-03-2022 / Seefeld i. Tirol (AUT) (GER) 

 Bewerbsnummer Bewerbsnummer GER0508.0719,  ,  Seite 4/4 

 Bewerbsnummer GER0508.0719,  Seite 4/4 

 Auswertung: Martin vom Hagen  Ausdruck: 26-03-2022 / 15:12  TIMING: Alge TdC 8000/8001 

 German National Championship 2022 
 Men's Slalom 

 Slalom 

 F-Wert = 730 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  202597  SCHMID Alexander  1:26,41  15,49  15,49  0,00 
 2.  221236  TAYLOR Laurie  1:26,92  18,27  18,27  4,31 
 3.  202584  RAUCHFUSS Julian  1:26,96  18,28  18,28  4,65 
 4.  202451  STRASSER Linus  1:27,01  0,46  0,46  5,07 
 5.  60261  MAES Sam  1:27,12  24,76 

 202615  TREMMEL Anton  1:27,12  13,24  13,24  6,00 
 7.  202873  PFOEDERL Nikolaus  1:27,15  24,33 
 8.  54471  DORNER Thomas  1:27,37  26,30 
 9.  54628  FEURSTEIN Lukas  1:27,41  27,59 

 10.  202808  MEISEN Adrian  1:27,44  22,87 

 >A<  >C< 
 65,74  20,03 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  202451  STRASSER Linus  1:27,01  0,46  4. 
 2.  202615  TREMMEL Anton  1:27,12  13,24  6. 
 3.  202597  SCHMID Alexander  1:26,41  15,49  1. 
 4.  221236  TAYLOR Laurie  1:26,92  18,27  2. 
 5.  202584  RAUCHFUSS Julian  1:26,96  18,28  3. 

 >B< 
 65,74 

 Berechneter Zuschlag:  65,74  (  +  65,74  -  20,03  )  :  10  =  11,145 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  11,15   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  20,00   

 TD-FIS:   H. Putz (AUT)    

 Kategorie-Adder:  ..........................................................................................................  + 2,00   
 Korrekturwert (Z-Value):  ..............................................................................................  + 0,00   
 Punktezuschlag:  ........................................................................................................  13,15   


